
Máte vlaječku, tak plaťte! Tohle se
Zelenskému líbit nebude. Trump mladší se
rozjel
- CZ24 News | 23. dubna 2022

UKRAJINA/USA: Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj na konferenci Mezinárodního
měnového fondu (MMF) a Světové banky oznámil, že jeho země potřebuje do léta až 7
miliard dolarů měsíčně, aby mohla zůstat v chodu. A že i poté bude potřeba ufinancovat
škody, způsobené Ruskem vyvolaným konfliktem, jež Světová banka odhaduje až na 60
miliard dolarů. Syn amerického exprezidenta Donald Trump jr. již má řešení, kde peníze
vzít. Pomoc má Ukrajina podle něj najít u lidí, kteří na své profily připínají ukrajinské
vlaječky.

Syn bývalého amerického prezidenta svá slova směrem k „vlaječkářům“ namířil po oznámení
ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského, že jeho země potřebuje na chod každý měsíc až do
léta 7 miliard dolarů, jinak nebude fungovat.

Slova Zelenského na konferenci Mezinárodního měnového fondu (MMF) a Světové banky také
pokračovala s vyjádřením, že ani to nebude stačit. Přítomným ministrům financí doplnil, že „na
obnovu toho všeho“ budou Ukrajinci „později potřebovat stovky miliard dolarů“.

To potvrzuje i samotná Světová banka, jež odhaduje, že škody, které způsobilo svou vojenskou agresí
Rusko, už dosáhly výše přibližně 60 miliard dolarů.

Trump junior našel možnost, jak Ukrajině pomoci. Peníze by podle něho měli Ukrajině zaslat všichni
ti, kteří mají na sociálních sítích připnutou ukrajinskou vlaječku. „Nebo to bylo jen vyjádření
virtuálních signálů?“ obrátil se na „vlaječkáře“.

A přisadil si i rýpnutí na neblaze známou korupci v ukrajinské veřejné správě: „Jsem si jistý, že pár
dolarů z toho půjde skutečně na něco jiného než na zkorumpované vládní úředníky.“

They should get the money from all those who have the Ukraine �� in their bio… or was
that all just virtue signaling. I’m sure a couple dollars of this will actually go to
something other than corrupt govt officials. pic.twitter.com/kvqvsxk2IL

— Donald Trump Jr. (@DonaldJTrumpJr) April 22, 2022

 

Veřejně se také ke svým podporovatelům obrátil s obavou, že se schyluje k americkému zapojení do
války. Upozorňoval zejména na některé kandidáty do Kongresu, kteří prohlašují, že je potřeba nad
Ukrajinou vytvořit bezletovou zónu. Sarkasticky poznamenal, že jsou to celé čtyři měsíce, co USA už
nejsou ve válce, takže někteří jsou už celí natěšení, aby se do ní znovu dostali.

„Ale nebudou to ti nahoře, kdo pošle své děti umřít v Rusku kvůli Ukrajině. Což je stejně nebo ještě
zkorumpovanější země než Rusko, pokud to vůbec je možné. Jasně, chápu, Big Pharma

https://cz24.news/mate-vlajecku-tak-platte-tohle-se-zelenskemu-libit-nebude-trump-mladsi-se-rozjel/
https://cz24.news/mate-vlajecku-tak-platte-tohle-se-zelenskemu-libit-nebude-trump-mladsi-se-rozjel/
https://cz24.news/mate-vlajecku-tak-platte-tohle-se-zelenskemu-libit-nebude-trump-mladsi-se-rozjel/
https://t.co/kvqvsxk2IL
https://twitter.com/DonaldJTrumpJr/status/1517489330352279555?ref_src=twsrc%5Etfw


(farmaceutický průmysl, pozn. red.) byla u koryta dva roky, teď je na řadě Big War (vojensko
průmyslový komplex, pozn. red.),“ řekl a dodal, že se dotyční kandidáti příliš snaží vypadat tvrdě a
málo se starají o dobro Američanů. Což je dle Donalda Trumpa mladšího obecně problém americké
politiky a proto v Kongresu nechce republikány, kteří budou bránit současné poměry.

Donald Trump mladší mimo jiné také mluví česky a přes návštěvy u příbuzných své matky zažil ještě
komunistické Československo.

BREAKING: @DonaldJTrumpJr: They’re trying to get us into another war, but it won’t be
the kids of the establishment going over to fight Russia over Ukraine

Big Pharma’s been at the trough for 2 years, now it’s Big War’s turn
againpic.twitter.com/iZ5jHbNevF

— Jack Posobiec ✝️ (@JackPosobiec) April 22, 2022

Pozornost ale budí v posledních dnech nejen Trump junior; také jeho otec se v posledních hodinách
dostává do hledáčku médií za svá slova, v nichž rozkryl, jak donutil členské země NATO navýšit své
výdaje na obranu.

Trump tak učinil ve svém proslovu na Floridě během akce pořádané nadací Heritage Foundation,
kde prozradil, že jej udivuje, že zatím „neprosáklo“ ven to, jak se během svého prezidentského
období zasadil o navýšení výdajů na obranu v mnohých zemích v NATO.

Trump během jednoho z mítinků s lídry členských států všem přítomným jasně uvedl, že pokud
nebudou platit na svou vlastní obranu, tak mohou zapomenout na to, že je v případě aktivace článku
5 o kolektivní obraně NATO přijdou zachránit Američané.

Tehdejší prezident USA měl zástupcům členských zemí pohrozit, že by Spojené státy těm, co neplatí
obranné výdaje, nepomohly ani v případě, že by na ně zaútočilo Rusko.

To podle tvrzení Trumpa přítomné státníky zneklidnilo a jeden z lídrů se tak nadále tázal: „Znamená
to, že nás nebudete chránit v případě – když nebudeme platit, nebudete nás chránit před Ruskem?“

„Přesně tohle to znamená,“ měl někdejší americký prezident odvětit.

Zpětně Trump naznačil, že to nebyla úplně pravda a Američané by zřejmě svým spojencům pomohli,
v rámci jednání však šlo o velmi úspěšnou vyjednávací taktiku. „Kdybych teď řekl: ‚Ne, to nemyslím,‘
tak proč by platili? Takže to někdo musel říct,“ vylíčil, proč šel na jednání se spojenci s tvrdou
rétorikou.

Pokud by Trump myslel svá slova vážně, velké problémy by zřejmě měla i samotná Česká republika,
jelikož v posledních letech vydávala na svou obranu jen velmi malou část ze svých výdajů, která ani
zdaleka nepřesahovala hranici výdajů ve výši 2 % HDP, kterou se země zavázaly plnit do roku 2024.
V loňském roce vojenské výdaje stále tvořily pouze přibližně 1,3 % HDP.

Zpětně Trump přiznává, že ho překvapilo, že během schůze ostatní státníci po jeho tvrdých slovech
neodešli z jednacího sálu. Dodal, že se jednalo o naprostý úspěch. „Peníze se začaly hrnout,
generální tajemník (Jens Stoltenberg, pozn. red.) mi pak povídá: Nikdy jsem neviděl tolik peněž, co
teď,“ pochlubil se bývalý americký prezident.

https://twitter.com/DonaldJTrumpJr?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/iZ5jHbNevF
https://twitter.com/JackPosobiec/status/1517494500087799810?ref_src=twsrc%5Etfw


Trump says tonight that he was “amazed it didn’t get out” that he told the president of a
NATO country in a closed door meeting that he would refuse to honor the treaty and
defend other NATO countries if they were attacked by Russia, unless they spent more on
defense. pic.twitter.com/vXqRjqRZjQ

— Ron Filipkowski �� (@RonFilipkowski) April 21, 2022

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.co/vXqRjqRZjQ
https://twitter.com/RonFilipkowski/status/1517274646906814467?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Mate-vlajecku-tak-platte-Tohle-se-Zelenskemu-libit-nebude-Trump-mladsi-se-rozjel-699931

